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VIDEREUDDANNELSE  UDVIKLING

KRAP
Dette uddannelsesforløb er et samlet overbygningsforløb for 

godkendte plejefamilier. Forløbet består af 4 kursus lørdage 

- 2 i efteråret 2011 og 2 i foråret 2012.

Målgruppen er godkendte døgnpleje- og netværksfamilier og 

indholdet er en uddannelse i KRAP - den kognitive, ressource-

orienterede, anerkendende pædagogik. 

 

KRAP-kurserne har som hovedhjørnesten de kognitive behandlings-

former og det ressourcefocuserede menneske- og behandlingssyn. 

To af de vigtigste nyskabelser på det pædagogiske, psykologiske og so-

ciale område i nyere tid. Man taler ligefrem om et paradigmeskift, om 

det nye børnesyn, og om et ressourcefocuseret behandlingssyn. 

Underviserne, der også er forfattere til bogen om KRAP, er selv blevet 

meget inspirerede af dette grundlæggende syn på mennesker og deres 

muligheder som aktører i eget liv, og mener at en moderne pædagogik 

bedst opbygges på dette grundlag.

Dermed er alt ikke sagt: Underviserne tror ikke på, at man i dag kan 

nøjes med 1 eller 2 teorier og herudfra forholde sig til hvad som helst. 

De store teorier, som kunne forklare hvad som helst, er ikke længere 

troværdige. KRAP er derfor inspireret af en række andre vigtige teorier, 

principper og metoder, som sammen med de kognitive behandlings-

former og det ressourcefocuserede menneske- og behandlingssyn 

udgør et solidt teoretisk og metodisk grundlag for en pædagogisk og 

social praksis. Inspirationskilder er bl.a.: Den systemiske teori, 

Den narrative terapi, Teorierne om mestring/coping, Adfærdspsykolo-

gien og -terapien, Antonovsky’s ideer om menneskers behov for me-

ning og sammenhæng, Appreciative Inquiry/anerkendende udspørgen, 

Relationspædagogikken, ICDP og Marte Meo, Neuropsykologien, Martin 

Seligman’s “positive psychology”.

Underviserne har selv gennem en årrække gjort sig erfaringer med de 

kognitive behandlingsformer inden for bl.a. terapi, socialpædagogik og 

specialundervisning, og må konstatere at metoderne faktisk er til at 

bruge i praksis - men vanskeligere end man måske umiddelbart skulle 

tro !

Der udstedes bevis for deltagelse og på kurset møder du oplæg, øvelser, cases, 

debatter og arbejde enkeltvis og i grupper. 

Sted og dato:

Uddannelsen finder sted på Social- og Sundhedsskolen i Silkeborg

1. Lørdag den 3. september 2011 kl.08.30-16.00

2. Lørdag den 26. november 2011 kl.08.30-16.00

3. Lørdag den 21. januar 2012 kl. 08.30 - 16.00

4. Lørdag den 14. april 2012 kl. 08.30 - 16.00

Forplejning. Der er morgenkaffe med brød på uddannelsens første dag. 

Pris. Uddannelsen er gratis for deltageren. 

Tilmelding. Deltagelse skal aftales med familiesektionen i din kommune. Yder-

ligere opkysninger ved kursuskoordinator Anne Katrine Valeur: akt@sosusilk-

eborg.dk eller tlf. 87206117. 


